

CONFRATERNITA DELLA MISERICORDIA  
DI SETTIGNANO

Piazza Niccolò Tommaseo n. 15 - Settignano - Firenze  
Registro Regionale Org. Volontariato n.171/FI

**BILANCIO AL 31/12/2018**

**CONTO ECONOMICO**

**PROVENTI**

		2017	2018
<b>1</b>	<b>PROVENTI GESTIONE CARATTERISTICA COMUNE</b>	<b>99.368,08</b>	<b>88.375,41</b>
1.1	Proventi trasporto socio-sanitario	84.261,78	70.091,41
1.1.1	<i>Proventi da attività di trasporto in convenzione con enti pubblici</i>	84.261,78	70.091,41
1.1.2	<i>Proventi e contributi per attività di trasporto non in convenzione (verso privati cittadini)</i>	0,00	0,00
1.1.3	<i>Altri proventi per attività di trasporto</i>		
1.2	Proventi da attività in favore di anziani		
1.3	Proventi da attività di accoglienza immigrati		
1.4	Proventi da altre attività in convenzione		
1.5	Proventi da altre attività caratteristiche comuni	5.400,00	6.899,00
1.6	Raccolta ordinaria quote associative	4.525,00	6.417,00
1.7	Erogazioni liberali	5.181,30	4.968,00
<b>2</b>	<b>PROVENTI GESTIONE CARATTERISTICA DISCREZIONALE</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2.1	Proventi gestione cimiteri		
2.2	Proventi gestione ambulatori		
2.3	Proventi gestione case di cura e case di riposo		
2.4	Proventi servizi di onoranze funebri		
2.5	Proventi da altre attività relative alle onoranze funebri (affitto cappelle, carro funebre, ecc.)		
2.6	Altri proventi da attività caratteristiche discrezionali		
<b>3</b>	<b>PROVENTI DA RACCOLTA FONDI</b>	<b>4.772,58</b>	<b>1.529,83</b>
3.1	Proventi da raccolta fondi	1.478,61	1.529,83
3.2	Altri proventi (5 x 1000)	3.293,97	0,00
<b>4</b>	<b>PROVENTI GESTIONE ACCESSORIA</b>	<b>251,00</b>	<b>228,00</b>
4.1	Proventi da attività marginali		
4.2	Altri proventi gestione accessoria	251,00	228,00
<b>5</b>	<b>PROVENTI GESTIONE FINANZIARIA ATTIVA</b>	<b>1.555,36</b>	<b>1.451,52</b>
5.1	Proventi da rapporti bancari		
5.2	Proventi da altri investimenti finanziari	1.555,36	1.451,52
<b>6</b>	<b>PROVENTI GESTIONE PATRIMONIALE</b>	<b>24.829,00</b>	<b>25.031,00</b>
6.1	Fitti attivi	19.069,00	19.191,00
6.2	Altri proventi da patrimonio edilizio	5.760,00	5.840,00
<b>7</b>	<b>PROVENTI GESTIONE STRAORDINARIA</b>	<b>14.129,60</b>	<b>10.200,00</b>
7.1	Sopravvenienze		
7.2	Altri proventi straordinari	14.129,60	10.200,00
	<b>TOTALE PROVENTI</b>	<b>144.905,62</b>	<b>126.815,76</b>

## ONERI

		2017	2018
1	ONERI GESTIONE CARATTERISTICA COMUNE	114.679,57	134.598,49
1.1	Acquisti e servizi gestione caratteristica	82.889,61	84.930,70
1.1.1	Acquisti	6.377,60	4.843,91
1.1.2	Servizi	6.048,77	5.947,44
1.1.3	Assicurazioni	1.240,28	1.341,50
1.1.4	Utenze	9.694,87	13.607,96
1.1.5	Consulenze amministrative	2.600,81	1.772,94
1.1.6	Altre consulenze		
1.1.7	Spese lavoratori non dipendenti o occasionali	2.594,98	2.645,98
1.1.8	Spese automezzi (carburante, pedaggi, bollo, ecc)	25.080,15	22.579,94
1.1.9	Manutenzioni automezzi	17.595,65	11.504,27
1.1.10	Altre manutenzioni	1.641,50	9.061,46
1.1.11	Spese generali e amministrative	2.779,47	2.716,07
1.1.12	Spese alberghiere e di viaggio	968,30	571,73
1.1.13	Spese pasti e spese alimentari		
1.1.14	Altri oneri gestione caratteristica	1.457,85	3.016,35
1.1.15	Oneri da attività culturali e connesse alla missione	4.809,38	5.321,15
1.2	Oneri per godimento beni di terzi	1.474,17	2.346,12
1.2.1	Fitti passivi	706,32	711,49
1.2.2	Canoni di leasing		
1.2.3	Altri oneri per godimento beni di terzi	767,85	1.634,63
1.3	Costo del Personale	22.246,80	40.062,17
1.3.1	Salari e stipendi	20.357,92	31.364,07
1.3.2	Contributi previdenziali e assistenziali	334,42	6.524,26
1.3.3	TFR	1.554,46	2.173,84
1.3.4	Altri costi del personale		
1.4	Ammortamenti	8.068,99	7.259,50
1.4.1	Ammortamento immobilizzazioni materiali	8.068,99	7.259,50
1.4.2	Ammortamento immobilizzazioni immateriali	0,00	0,00
1.5	Svalutazioni di immobilizzazioni	0,00	0,00
1.6	Oneri diversi di gestione	0,00	0,00
2	ONERI GESTIONE CARATTERISTICA DISCREZIONALE	0,00	0,00
2.1	Costo del Personale impiegato in gestione caratteristica discrezionale	0,00	0,00
2.2	Ammortamenti gestione caratteristica discrezionale		
2.3	Altri oneri gestione caratteristica discrezionale	0,00	0,00
3	ONERI PROMOZIONALI E PER RACCOLTA FONDI	1.279,85	1.557,62
3.1	Spese ordinarie di raccolta fondi	1.279,85	1.557,62
3.2	Altre attività di raccolta fondi		
4	ONERI GESTIONE ACCESSORIA	0,00	0,00
4.1	Oneri accessori		
5	ONERI GESTIONE FINANZIARIA PASSIVA	446,80	411,92
5.1	Interessi passivi	0,00	0,00
5.2	Oneri bancari	446,80	411,92
5.3	Altri oneri finanziari	0,00	0,00
6	ONERI GESTIONE PATRIMONIALE	15.064,25	0,00
6.1	Spese immobili relativi a gestione patrimoniale	15.064,25	0,00
6.2	Altri oneri gestione patrimoniale	0,00	0,00
7	ONERI GESTIONE STRAORDINARIA	-0,20	424,35
7.1	Oneri straordinari	-0,20	424,35

8	IMPOSTE E TASSE (IMU, TASI, TARI, IRAP, IRES)	10.606,62	9.303,78
8.1	IRES	5.222,34	3.875,00
8.2	IRAP	0,00	0,00
8.3	ALTRE IMPOSTE E TASSE (IMU, TASI, TARI)	5.384,28	5.428,78
	TOTALE ONERI	142.076,89	146.296,16
	RISULTATO D'ESERCIZIO	2.828,73	-19.480,40